截至2020年3月30日（本次发行的股权登记日），本次发行前公司股东人数为2人，本次

发行拟新增股东1人，本次发行完成后股东人数为3人，本次定向发行后股东人数累计不超过

200人，由全国股转公司自律审查，豁免中国证监会核准。

裕龙农牧科技股份有限公司  股票定向发行情况报告书

(九) 本次发行涉及的国资、外资等相关主管机关核准、登记、备案等程序

本次发行不涉及国资、外资等相关主管机关核准、登记、备案等程序。

(十) 其他说明

公司本次股票发行按照《全国中小企业股份转让系统股票定向发行规则》、《全国中

小企业股份转让系统股票定向发行指南》履行了信息披露义务，具体情况如下：

2020 年 3 月 17 日，公司召开了第二届董事会第七次会议，会议审议通过了本次发行

的相关议案。2020 年 3月 19 日，公司在全国中小企业转让系统官网披露了《募集资金管

理制度》、《股票定向发行说明书》、《第二届董事会第七次会议决议公告》、《关于

修改裕龙农牧科技股份有限公司章程公告》及《关于召开 2020 年第一次临时股东大会通

知公告》。

2020 年 3 月 17 日，公司召开第二届监事会第四次会议，会议审议了本次发行的相关

议案。2020 年 3 月 19 日，公司在全国中小企业转让系统官网披露了《第二届监事会第四

次会议决议公告》。

2020 年 4 月 3 日，公司召开了 2020 年第一次临时股东大会，会议审议通过了本次发

行的相关议案。同日，公司在全国中小企业转让系统官网披露了《2020 年第一次临时股

东大会决议公告》。

2020 年 4月 8日，公司在全国中小企业转让系统官网披露了《股票定向发行说明书（修

订稿）》、《关于定向发行说明书修订说明的公告》。

全国股转公司于 2020 年 4 月 9 日向公司出具了《受理通知书》，同日，公司在全国

中小企业转让系统官网披露了《关于收到全国中小企业转让系统有限责任公司定向发行

受理通知书的公告》。

公司于2020年4月14日收到全国股转公司向公司出具的《股票定向发行无异议的函》，

2020 年 4月 15 日，公司在全国中小企业转让系统官网披露了《关于收到全国中小企业股

份转让系统有限责任公司股票定向发行无异议函的公告》。

2020 年 4 月 15 日，公司在全国中小企业转让系统官网披露了《股票定向发行认购公

告》。

2020 年 4 月 21 日，公司在全国中小企业转让系统官网披露了《股票定向发行认购结

果公告》。

综上，本次定向发行公司规范履行了信息披露义务。

二、 发行前后相关情况对比

（一） 发行前后前十名股东持股数量、持股比例及股票限售等比较情况

1. 本次发行前，前十名股东持股数量、持股比例及股票限售情况（截至本次定向发行的

股权登记日 2020 年 3 月 30 日）

序号 股东姓名 持股数量（股） 持股比例（%） 限售股数（股）

1 傅小峰 36,000,000 72% 27,000,000

2 白云山 14,000,000 28% 10,500,000

合计 50,000,000 100% 37,500,000

裕龙农牧科技股份有限公司  股票定向发行情况报告书

2. 本次发行后，前十名股东持股数量、持股比例及股票限售情况

序号 股东姓名 持股数量（股） 持股比例（%） 限售股数（股）

1 傅小峰 36,000,000 69.8487% 27,000,000

2 白云山 14,000,000 27.1633% 10,500,000

3 深圳市裕达顺投资有

限公司

1,540,000 2.9880% 0

合计 51,540,000 100% 37,500,000

注：“发行后”指的是以股权登记日 2020 年 3 月 30 日的股东名册为基础，考虑到本次

定向发行后的持股情况。

   本次发行前，公司前十名股东合计持股 5000 万股，合计持股比例为 100%。发行完成后，

公司前十名股东合计持股 5154 万股，合计持股比例为 100%。

（二） 本次发行前后股本结构、股东人数、资产结构、业务结构、公司控制权以及董事、

监事、高级管理人员及核心员工持股的变动情况

1. 本次股票发行前后的股本结构：

股份性质
发行前 发行后

数量（股） 比例（%） 数量（股） 比例（%）

无限售条件

的股份

1、控股股东、实际控

制人

9,000,000 18% 9,000,000 17.4622%

2、董事、监事及高级

管理人员

3,500,000 7% 3,500,000 6.7908%

3、核心员工 0 0% 0 0%

4、其它 0 0% 1,540,000 2.9880%

无限售条件的股份合

计

12,500,000 25% 14,040,000 27.2410%

有限售条件

的股份

1、控股股东、实际控

制人

27,000,000 54% 27,000,000 52.3865%

2、董事、监事及高级

管理人员

10,500,000 21% 10,500,000 20.3725%

3、核心员工 0 0% 0 0%

4、其它 0 0% 0 0%

有限售条件的股份合

计

37,500,000 75% 37,500,000 72.7590%

总股本 50,000,000 100 51,540,000 100%

注：“发行后”指的是以股权登记日 2020 年 3 月 30 日的股东名册为基础，考虑到本次

定向发行后的持股情况。

2. 股东人数变动情况

发行前（截至本次定向发行的股权登记日2020年3月30日）公司股东人数为2人；本次股

票发行新增股东1人，发行完成后，公司股东人数为3人。

截至本次定向发行的股权登记日 2020 年 3 月 30 日，公司股本为 50,000,000 股，傅小

峰持有公司 36,000,000 股，持股比例为 72.00%，为公司的控股股东，实际控制人。本次发

裕龙农牧科技股份有限公司  股票定向发行情况报告书

行完成后，公司股本为 51,540,000 股，傅小峰的持股比例下降至 69.85%，仍为公司的控股

股东、实际控制人。

3. 资产结构变动情况

本次股票发行后，公司货币资金、注册资本及资本公积因募集资金而增加，其中货币资

金增加 1,001.00 万元，注册资本增加 154 万元，扣除发行费用后资本公积增加 824.00 万元，

其他资产无变动情况。

4. 业务结构变动情况

本次发行后，公司业务结构将不会发生重大变化。

本次发行股票募集资金全部用于补充流动资金。本次发行完成后，公司的主营业务未发

生变化。募集资金到位后，公司的资本实力将进一步增强，公司竞争力和盈利能力有望得到

进一步提升，为公司持续发展提供保证。

5. 公司控制权变动情况

本次发行前后，公司实际控制人未发生变动，第一大股东未发生变动。本次发行不构成

挂牌公司收购，本次股票发行完成后公司控制权未发生变化。

本次发行完成后，公司股本为 51,540,000 股，傅小峰的持股比例下降至 69.85%，仍为

公司的控股股东、实际控制人。

6. 董事、监事、高级管理人员及核心员工持股的变动情况

序号
股东姓

名
任职

发行前持股

数量（股）

发行前持股

比例（%）

发行后持股

数量（股）

发行后持股

比例（%）

1 傅小峰 董事长 36,000,000 72% 36,000,000 69.8487%

2 白云山 监事会主席 14,000,000 28% 14,000,000 27.1633%

合计 50,000,000 100% 50,000,000 97.0120%

（三） 发行后主要财务指标变化

项目
本次股票发行前 本次股票发行后

2018年度 2019年度 2019年度

每股收益（元/股） 0.14 1.61 1.56

归属挂牌公司股东的每股净资

产（元/股）

2.62 3.73 3.62

资产负债率 25.65% 17.17% 16.44%

加权平均净资产收益率（%）（依

据归属于母公司所有者的净利

润计算）

5.64 46.95 44.36

每股经营活动产生的现金流量

净额（元/股）

0.32 1.17 1.13

   注：本次股票发行前的每股收益、归属挂牌公司股东的每股净资产、资产负债率、加权

裕龙农牧科技股份有限公司  股票定向发行情况报告书

平均净资产收益率、每股经营活动产生的现金流量净额等有关指标按发行前总股本 5000 万

股计算。本次股票发行后的有关指标按发行后总股本 5154 万股计算。

三、 非现金资产认购发行情况

本次发行不涉及非现金资产认购情形。

四、 特殊投资条款

本次发行不涉及特殊投资条款。

五、 定向发行说明书调整

本次发行涉及定向发行说明书的调整。

公司于 2020 年 3 月 19 日在全国股份转让系统官网（www.neeq.com.cn）披露了《股票

定向发行说明书》。根据全国中小企业股份转让系统有限责任公司关于本次股票定向发行说

明书的反馈意见要求以及公司 2020 年 3 月 31 日披露的《2019 年年度报告》，公司对《股

票定向发行说明书》全面进行了修改。

本次修订不涉及发行对象名称、认购价格、认购数量等发行要素，相关发行事项无重大

调整，无需召开董事会重新审议。

内容详见公司于 2020 年 4 月 8 日在全国中小企业股份转让系统官网上

（http://www.neeq.com.cn）披露的《股票定向发行说明书（修订稿）》。